
LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RICHIAMATA la propria delibera n.79 del 09/09/1999, recante provvedimenti in ordine 
all’assistenza materiale del disabile ASCONE Graziano per l’anno scolastico 1999/2000; 
 
RILEVATO che a seguito di avviso di pubblico incanto dal 13/9/99 al 23/9/99 ore 12,00 andato 
deserto e successivamente riproposto con decorrenza dal 16/10/99 al 25/10/99, per l’affidamento del 
Servizio di Assistenza Scolastica del minore disabile ASCONE Graziano per l’anno scolastico 
1999/2000 con decorrenza 1/10/99 è pervenuta una sola offerta oraria di assistenza da parte della 
Cooperativa Sociale a r. l. SOCIALTUR di Bomba pari a £ 17.000 h. per un numero di ore massimo 
30 settimanali; 
 
VISTO il parere favorevole del  responsabile di servizio; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile contabile; 
 
CON VOTI UNANIMI; 
 

D E L I B E R A 
 

Di affidare per l’anno scolastico 1999/2000 e con decorrenza 1/10/99 alla Cooperativa Sociale 
SOCIALTUR a r. l. l’assistenza materiale scolastica in favore del minore disabile ASCONE Graziano 
al prezzo orario onnicomprensivo di £ 17.000 h. nei limiti massimi di 30 ore settimanali, salvo 
riduzioni del predetto monte ore da concordare con le autorità scolastiche; 
 
Di dare atto che detta assistenza come evidenziato nell’Avviso pubblico incanto, dovrà essere 
effettuata con ogni garanzia di legge e personale idoneo e qualificato per tale tipo di intervento; 
 
Di far gravare la relativa spesa presumibile pari a £ 6.120.000 per l’anno in corso al Cap.1877 
Cod.1100403 del bilancio di competenza, con impegno ad iscrivere nel bilancio annuale 2000 a tale 
titolo la restante spesa presumibile pari a £ 13.000.000; 
 
Di provvedere alla liquidazione mensile dell’assistenza erogata, previa rimessa di apposite fatture, in 
cui siano accertate e liquidate dal responsabile di servizio le ore di assistenza effettivamente rese; 
 
Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione immediatamente esecutivo.          
         


